
cs
v:

 B
O

A2
01

91
01

70
12

17/10/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 204

28306

ORDEN EPE/1358/2019, de 11 de octubre, por la que se modifica la Orden EIE/497/2019, 
de 13 de mayo, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyec-
tos empresariales relativos al desarrollo del vehículo eléctrico.

La Orden EIE/89/2019, de 7 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales relativos 
al desarrollo del vehículo eléctrico, constituye el régimen jurídico aplicable para la concesión 
de subvenciones dirigidas a fomentar la realización en Aragón de proyectos empresariales 
que contengan desarrollo experimental y/o investigación industrial, relativos al vehículo eléc-
trico.

De conformidad con el artículo 12 de la citada Orden, las ayudas se otorgarán previa con-
vocatoria pública aprobada por el titular del Departamento de Economía, Industria y Empleo.

En el punto 3 del apartado vigesimoquinto de la Orden EIE/497/219, de 13 de mayo, por la 
que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales relativos al 
desarrollo del vehículo eléctrico se establece como plazo máximo para solicitar el anticipo 
sobre la primera anualidad, el 20 de octubre de 2019.

En el punto 3 del apartado vigesimotercero de la misma Orden se establece como plazo 
máximo para presentar la justificación parcial correspondiente a la anualidad del 2019 para 
aquellos beneficiarios a los que no se les ha concedido un anticipo de subvención, el 20 de 
noviembre de 2019.

Dada la proximidad de los plazos citados y considerando que a fecha actual todavía no se 
ha emitido Resolución, resulta imprescindible modificar la Orden EIE/497/2019, de 13 de 
mayo, al objeto de modificar el plazo máximo para solicitar el anticipo sobre la primera anua-
lidad y modificar el plazo máximo para presentar la justificación parcial correspondiente a la 
anualidad del 2019 para aquellos beneficiarios a los que no se les ha concedido un anticipo 
de subvención.

En virtud de lo expuesto, de acuerdo con el ejercicio de las funciones atribuidas a la Con-
sejera por el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el 
que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y 
se asignan competencias a los Departamentos y en el ejercicio de la competencia otorgada 
en el artículo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden EIE/497/2019, de 13 de mayo, por la que se con-
vocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales relativos al desarrollo 
del vehículo eléctrico.

1. El punto 3 del apartado vigesimotercero queda redactado de la siguiente manera:
“Dado que se trata de una ayuda plurianual, además del plazo de justificación final indi-

cado en el punto anterior, se prevén los siguientes plazos máximos de justificación parcial 
para cada una de las anualidades asociadas a la realización efectiva del proyecto:

- Anualidad 2019:
* Para aquellos beneficiarios a los que no se les ha concedido un anticipo de subvención 

hasta el 27 de noviembre de 2019.
* Para aquellos beneficiarios a los que se les ha concedido un anticipo de subvención 

hasta el 20 de noviembre de 2020.
- Anualidad 2020: Hasta el 20 de noviembre de 2020.
En esta justificación parcial se presentará la documentación señalada en el apartado si-

guiente y un informe sobre los trabajos efectuados, estado y evolución del proyecto, en com-
paración con lo previsto en la memoria inicial, para la realización del seguimiento científico-
técnico del mismo. El contenido del informe incluirá la descripción de los logros, el cumplimiento 
de los objetivos y la ejecución del presupuesto hasta la fecha.

En esta justificación parcial también se presentará el Informe de Plantilla media de traba-
jadores en situación de alta relativo al mes anterior en que proceda presentar la justificación 
parcial.

2. El punto 3 del apartado vigesimoquinto queda redactado de la siguiente manera:
No obstante lo anterior, se podrán autorizar pagos anticipados en la primera anualidad, de 

hasta el 50% de la ayuda concedida al beneficiario y con el límite máximo del importe que se 
le ha concedido para la primera anualidad.

El anticipo deberá solicitarse como máximo hasta el 20 de noviembre de 2019 y se podrá 
acordar siempre que el beneficiario garantice el importe a que asciende el pago anticipado 
mediante la presentación de aval o depósito en metálico en la Caja General de Depósitos del 
Gobierno de Aragón. Dicho aval o depósito será devuelto cuando se haya justificado el im-
porte anticipado.



cs
v:

 B
O

A2
01

91
01

70
12

17/10/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 204

28307

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden producirá efectos desde el día de su publicación en el “Boletín Oficial 

de Aragón”.

Zaragoza, 11 de octubre de 2019.

La Consejera de Economía,
Planificación y Empleo,

MARTA GASTÓN MENAL


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1350/2019, de 26 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en el Cu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de mayo de 2018, para

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC), en Laboratorios de Ciencia de Materiales, edificio 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1351/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Albada del CEIP Lucien Briet, para la gestión del sistema de Banco de Lib
	ORDEN PRI/1352/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Jerónimo Zurita y Castro, para la gestión del sistema de Banco de Li
	ORDEN PRI/1353/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Ramón Sainz de Varanda, para la gestión del sistema de Banco de Libr
	ORDEN PRI/1354/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del IES José Manuel Blecua, para la gestión del sistema de Banco de Libro
	ORDEN PRI/1355/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos La Almozara, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centro

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1356/2019, de 30 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 24 de septiembre de 2019, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de discipli

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1357/2019, de 4 de octubre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/842/2019, de 9 de julio, por la que se convocaron para el año 2019 las subvenciones previstas en la Or
	ORDEN EPE/1358/2019, de 11 de octubre, por la que se modifica la Orden EIE/497/2019, de 13 de mayo, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales relativos al desarrollo del vehículo eléctrico.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1359/2019, de 27 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional para 
	ORDEN ECD/1360/2019, de 27 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, i

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de cambio de orientación productiva a cebo y amplia
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental del proyecto de planta solar



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de línea aérea de media tensión 15 kV doble circui
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se hace público el resultado de los procedimientos de concurrencia competitiva para el otorgamiento de sendas concesiones demaniales para la puesta en marcha, explotación y conservación de las plantas de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de la zona de Valpalmas (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de la zona de Monreal de Ariza (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Las Fu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Ampliación explotación bovino de cebo hasta 800
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Colada de Bandaliés a Coscullano” y “Colada de Ciano”, de titularidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de la Cañadilla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de El Frasno 




